



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.05.2024 пгт Красногвардейское № 407-р

О внесении изменений в распоряжение Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 22.02.2024 №120-р «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей на территории муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым летом 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законо от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 22.06.2015 №107-3РК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым» (с изменениями), постановлением Совета Министров Республики Крым от 21.11.2023 № 823-р «Об установлении средней стоимости путёвки в организациях отдыха детей и их оздоровления, приобретаемой за счет средств бюджета Республики Крым, и средней стоимости набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания, оплачиваемого за счет средств муниципального бюджета, на 2024 год», распоряжением Совета Министров Республики Крым от 28.12.2023 № 2498-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2024 году», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 15.04.2022 №623 «Об утверждении Порядка предоставления путевок в организацию отдыха детей и их оздоровления, приобретаемых за счет средств бюджета Республики Крым» (с изменениями)

- 1. Внести изменение в распоряжение Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 22.02.2024 №120-р «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей на территории муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым летом 2024 года» (далее Распоряжение), а именно:
- 1.1. Изложить п.3 Распоряжения в новой редакции: «Утвердить на период работы лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений среднюю стоимость услуги по

обеспечению питанием на одного ребенка, оплачиваемую за счет средств муниципального бюджета 6,74 руб.»

- 2. Отделу организационной работы, по связям с общественными организациями и СМИ Администрации Красногвардейского района Республики настоящее распоряжение разместить на официальном Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования «Красногвардейский район», на официальном интернет-портале правовой информации органов местного самоуправления Красногвардейского района, а также на стенде в Администрации Красногвардейского района, а также на стенде в Администрации Красногвардейского района Республики Крым (пгт Красногвардейское, ул. Энгельса, 3).
 - 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.
- 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации, курирующего данное направление.

Глава Администрации Красногвардейского района

В.И. Грабован